关于中山大学附属第一医院 2024-2025 学年

寒假预见习的报名通知

兹定于 2025 年 1 月 17 日开始受理寒假预见习报名，名额合共 200 名，

名额有限，先到先得，额满即止。本次报名采取线上报名的形式（报名链接：

https://www.wjx.top/vm/eJO4nfn.aspx），现将有关事项公布如下：

1. 受理对象：我校 2022-2024级医科各专业学生

2. 预见习批次及类型

（1）本期寒假预见习分 2个批次进行，具体时间如下：

第 1 批次：2月 10日-2月 14日

第 2 批次：2月 17日-2月 21日

    （2）具体分两种类型：

① 类型 I（诊疗服务体验型）

学生前往门诊导诊台、医学检验科、医学影像科、病理科和针灸科等

科室进行预见习（1周轮转多个科室，具体详见报名系统），使得学生有机会

了解辅助诊疗科室、针灸科等的运转机制及幕后工作、近距离观摩高精尖仪

器设备如何为临床工作提供强大的技术支持。

② 类型 II（医患沟通体验型）

学生前往内科、外科、妇产科、儿科、神经科、急诊科、超声科、麻

醉科、重症医学科等相关科室预见习（可选择一个科室进行以 1 周为一个轮

转周期的观摩学习，同学们可根据兴趣报不仅限于一个科室的 1 轮或多轮预

见习，具体详见报名系统），学生跟随带教老师参与病房、急诊的日常临床

医疗工作，包括观摩交接班、查房、处理出入院患者、接诊患者等内容。

同学们可根据兴趣和假期时间安排自主选择预见习的类型和轮次，每

一批次为期一周。

3. 网上填报成功后，须于 2025年 2月 8日 9:00-12:00携带以下资料前

往竹丝岗大马路 41号东山大厦 10楼 1007室教学科完成现场确认，最终确定

预见习科室并办理入科手续。

【现场确认所需报名资料】

① 有效的学生证或校园卡，照片与本人差距较大者需提供身份证

② 介绍信原件，填写要求详见报名流程

联系人：黄春锋 王逸 8480、87330623

    教育处教学科

    2025年 1月 17日

预见习报名流程

① 报名时间：

2025年 1月 24日 11:00前

② 成功提交报名信息后，备齐以下资料：

A  有效的学生证或校园卡，照片与本人差距较大者需提供身份证。

B  介绍信原件，在左下角空白处填写个人信息：

学号、年级、班别、姓名、性别、居住地（家乡）、电话号码、填报科室

③ 现场确认报名信息

2025年 2月 8日 9:00-12:00

④ 在介绍信完善以下内容：

左上角称呼处填写“中山一院”，右下角填写批次（例：第 1 批）、

科室（例：呼吸）填完其余空白项目。

⑤ 教学科老师收介绍信，将制作好的胸卡发给学生。

⑥ 学生自领胸卡套。

⑦ 现场扫码加微信群，预见习报到安排表将在群内公布。

⑧ 自备白大衣，按指定时间、地点报到，开始预见习。

备注:还没有领到介绍信的同学,可先行报名,但胸卡暂时由教学科保管,待领

到介绍信后再到教学科领取胸卡。

2025 年度中山大学附属第一医院寒假预见习报名系统

javascript:void(0);